
Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

Tyršova 82/1.Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 

tel.: 485 110 096; e-mail: info@spstliberec.cz; www.spstliberec.cz 

 

 

 1 

ZPRÁVA  

 O ČINNOSTI ORGANIZACE  

ZA ROK 2020 

Vypracovala:  Ing. Jana Kočí ………………………….. 

   podpis 

    

  Bc. Linda Filípková ………………………….. 

   podpis 

    

Schválila:  Ing. Jana Kočí ………………………….. 

   podpis 

    

Předkládá:  Ing. Jana Kočí ………………………….. 

   podpis 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko organizace 

 

V Liberci 30. 4. 2021 

 

 

 



Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

Tyršova 82/1.Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 

tel.: 485 110 096; e-mail: info@spstliberec.cz; www.spstliberec.cz 

 

 

 2 

Zpráva o činnosti organizace za rok 2020 

 

1. Všeobecná část  

1.1 Základní identifikační údaje o organizaci  

 

Název organizace: Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, 

příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Tyršova 82/1, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 

IČO:   46747974 

DIČ:   CZ46747974 

RED_IZO:  600010643 

Právní forma:  příspěvková organizace  

Kontaktní údaje: 485 110 096 

   info@spstliberec.cz           

   www.spstliberec.cz 

 

Zřizovatel školy: Liberecký kraj 

 

Se sídlem:  U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 461 80 Liberec  

 

IČ zřizovatele: 70891508 

 

Zřizovací listina: Text zřizovací listiny byl přijat usnesením č.282/17/ZK 

Zastupitelstva Libereckého kraje dne 27. 6. 2017, s účinností 

ode dne 1. 9. 2017. 

 

Datum zápisu školy do rejstříku: 1. 1. 2005 

 

Kapacita oborů: Textilnictví  31-41-M/01  120 

   Oděvnictví  31-43-M/01  200 

 

Ředitelka školy: Ing. Jana Kočí  

 

Bytem:  V Cihelně 237, 463 12 Liberec 23 

 

Zástupce ředitele: Ing. Bc. Dagmar Renčínová 



Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

Tyršova 82/1.Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 

tel.: 485 110 096; e-mail: info@spstliberec.cz; www.spstliberec.cz 

 

 

 3 

 

1.2 Charakteristika a úkoly organizace vyplývající ze zřizovací listiny v hlavní  

a doplňkové činnosti 

 

Vymezení hlavního účelu činnosti: 

Organizace je zřízena za účelem poskytování vzdělávání a výchovy žáků, je součástí 

výchovně vzdělávací soustavy. Právnická osoba vykonává činnosti těchto škol a školských 

zařízení: Střední škola. 

 

Vymezení předmětu činnosti: 

Činnost organizace je vymezena § 57, § 58 pro střední školu zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy. 

 

Stupeň poskytovaného vzdělání:  

Střední vzdělání s maturitní zkouškou – denní. 

 

Vzdělávací program: 

Studium je čtyřleté ukončené maturitní zkouškou. Jeho úkolem je vychovat odborníky, kteří 

budou schopni své vzdělání uplatnit v technických, ekonomických i uměleckých oblastech, 

budou se umět pohybovat v podnikatelském prostředí. 

 

Vyučované studijní obory: 

31-41-M/01  Textilnictví ŠVP - Design a technologie textilií 

31-43-M/01  Oděvnictví ŠVP - Oděvní tvorba a styling  

 

Doplňková činnost: 

Doplňková činnost je vykonávána v souladu se zřizovací listinou. Jedná se převážně o 

pronájem nebytových prostor. 



Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

Tyršova 82/1.Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 

tel.: 485 110 096; e-mail: info@spstliberec.cz; www.spstliberec.cz 

 

 

 4 

1.3 Údaje o žácích/klientech/svěřencích školy/zařízení 

Počet tříd:     8 

Počet žáků:     147    

Průměrný počet žáků na třídu:  18,375  

Průměrný počet žáků na učitele: 7 

Počet přijatých uchazečů do 1. ročníku: 27 

 

1.4 Údaje o pracovnících organizace  

Počet pedagogických pracovníků:  21 

Z toho začínajících pedagogů:  2  

Počet nepedagogických pracovníků:  5 

Počet důchodců (učitelé):   3 

Aprobovanost výuky:    odborná 100% 

      pedagogická 95% 

 

Věková skladba učitelů: 

 

počet do 30 let 31-40 let 41-50 let 
51 let –

důch. věk 

důchodový 

věk 
celkem 

celkem 1 6 6 5 3 21 

z toho ženy 0 5 5 5 1 16 

  



Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

Tyršova 82/1.Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 

tel.: 485 110 096; e-mail: info@spstliberec.cz; www.spstliberec.cz 

 

 

 5 

 

2. Hospodářská část 

2.1 Hlavní činnost organizace  

Hlavní činnost organizace byla pokryta [Kč] : 

 

 

 

2.2 Doplňková činnost organizace 

Doplňková činnost organizace [Kč] : 

 

 

 

Doplňková činnost organizace vychází především z pronájmu nebytových prostor a je pro 

organizaci v oblasti hospodaření velmi zásadní.  

2.3 Celkové hodnocení hospodářského roku 2020 

 

Výsledek hospodaření [Kč]: 

 

 

 

 

Zdůvodnění záporného výsledku hospodaření v hlavní činnosti 

Náklady na energie tvořily téměř 80% provozního příspěvku. Zbylých 20% nepokrylo další 

nezbytné výdaje s provozem školy. 

příspěvkem na čistý provoz 1 800 371,00 

příspěvkem na odpisy 48 931,90 

účelovým provozním příspěvkem (aktuální provoz. N) 5 000,00 

účelovým příspěvkem (projekt.dokumentace -střecha dílen) 354 850,00 

účelovým inv.příspěvkem (projekt.dokumentace-výměník) 266 200,00 

dotací Přímé vzdělávání (UZ 33353) 15 092 428,00 

výnosy z pronájmu 657 906,11 

ostatní výnosy 183 010,00 

náklady doplňkové činnosti 382 466,87 

VH z doplňkové činnosti 458 449,24 

VH z hlavní činnosti organizace (před zdaněním) -160 910,87 

VH z doplňkové činnosti (před zdaněním) 458 449,24 

výsledek hospodaření před zdaněním 297 538,37 

daň z příjmu právnických osob 32 103,00 

výsledek hospodaření po zdaněním 265 435,37 

přidělení do rezervního fondu 693,47 

pokrytí ztráty minulých účetních období 264 741,90 



Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

Tyršova 82/1.Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 

tel.: 485 110 096; e-mail: info@spstliberec.cz; www.spstliberec.cz 

 

 

 6 

Vysoké náklady na vytápění jsou dlouhodobým problémem, se kterým se naše organizace 

potýká. V roce 2020 však započaly přípravné práce k uskutečnění snížení energetické 

náročnosti areálu školy. 

V rámci projektu Snížení energetické náročnosti areálu Střední průmyslové školy textilní, 

Liberec bude v roce 2021 provedena kompletní rekonstrukce střechy školních dílen. 

Zhotovení projektové dokumentace stavby a stavební povolení bylo v r. 2020 splněno.  

Dalším dílčím úsekem v projektu Snížení energetické náročnosti areálu Střední průmyslové 

školy textilní, Liberec je rekonstrukce výměníkové stanice, která je plánována na rok 2022.  

Rekapitulace celkového vývoje hospodaření během hospodářského roku 

Během hospodářského roku 2020 došlo vlivem COVID-19 v naší organizace k mnoho 

změnám, které velmi ovlivnily hospodaření organizace.  

Zákaz přítomnosti žáků ve škole od 11. 3. 2020 se významně dotkl organizace, které jsme 

pronajímali učebny. V době přijatých opatření jsme tedy nájemci ponížili smluvní cenu 

o 50%. Po ukončení nájemní smlouvy k 30. 6. 2020 nájemce již smlouvu neobnovil – tím 

naše organizace přišla o velmi významný finanční zdroj doplňkové činnosti. 

V době výuky na dálku, kdy ostatní školy byly zavřené, na škole probíhala akce pomoc 

Libereckému kraji - šití roušek. Této činnosti se dobrovolně účastnila většina zaměstnanců 

školy včetně skupinky šikovných žáků naší školy. Roušky se šily z materiálu dodaného 

Libereckým krajem i z materiálu vyrobeného ve školních textilních dílnách. Tato dobrovolná 

činnost probíhala intenzivně od 16. 3. do 8. 5. 2020. Za tuto dobu naše škola vyprodukovala 

kolem 18 000 kusů různých typů bavlněných roušek. V době této činnosti byla nulová úspora 

energie tepla. Z důvodu zastaralé a vysloužilé výměníkové stanice se muselo topit v celém 

areálu školy. Nelze topit pouze dílčím způsobem. Šití roušek bylo Libereckým krajem 

finančně ohodnoceno 162 100,-- Kč. Tato částka sice finančně navýšila příjmy doplňkové 

činnosti školy, ale tyto příjmy byly použity na krytí nákladů na energie a nákladů na DPP 

žáků, kteří se na šití roušek podíleli.  Zároveň se však díky tomuto mimořádnému příjmu 

škola stala od 1. 5. 2020 plátcem DPH. 

Další činnosti spojené s hospodařením organizace 

V roce 2020 bylo provedeno: 

• projektová dokumentace na rekonstrukci střechy školních dílen 

• stavební povolení na rekonstrukci střechy školních dílen 

• projektová dokumentace na rekonstrukci výměníkové stanice 

 

2.4 Výsledky inventarizace za rok 2020 

Fyzická a dokladová inventarizace v roce 2020 byla provedena řádně podle platných vnitřních 

předpisů a zákonů.  

V průběhu inventarizace nebyly zjištěny rozdíly u rozvahových účtů.  



Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

Tyršova 82/1.Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 

tel.: 485 110 096; e-mail: info@spstliberec.cz; www.spstliberec.cz 

 

 

 7 

V průběhu inventarizace byl zjištěn přebytek na podrozvahovém účtu 909 – Žákovská 

knihovna. Přebytek byl způsoben opomenutím zaúčtování majetku do POE. Inventarizační 

přebytek bude zaúčtován na podrozvahový účet v r. 2021. 

 

2.5 Plnění nápravných opatření  

Radou Libereckého kraje nebyla uložena nápravná opatření. 

2.6. Přílohy 

Tabulka č. 1:   Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých MŠMT v roce 2020 

Tabulka č. 2:   Finanční vypořádání ostatních vztahů roku 2020 

Tabulka č. 3:   Přehled o hospodářském výsledku a stavu fondů příspěvkových organizací   

                        – rok 2020 

Tabulka č. 4:   Peněžní fondy příspěvkové organizace 

Tabulka č. 5:   Stav peněžních fondů a finančních prostředků na běžných účtech   

                        k příslušným peněžním fondům 

Tabulka č. 6:   Přehled výnosů a nákladů příspěvkové organizace v roce 2020 

Tabulka č. 7:   Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2020 

Tabulka č. 8:   Přehled inventarizacemi ověřených skutečných stavů majetku svěřeného       

                        do správy příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2020 

Tabulka č. 9:   Plán investic organizace na rok 2020 – skutečnost 

Tabulka č. 10:  Přehled obdržených darů – leden – prosinec 2020 

 

2.6. Doklady  

Výsledky kontrol hospodaření provedené zřizovatelem, auditorem, ostatními (například 

NKÚ, FŘ, ČŠI …), výkaz P1-04 za rok 2020. 

 


